
Decos 
Agendapunt 
Besluitnummer 
Vergadering 

W019761 / 1524 
12 

23 april 2014 

L I S S E 

Onderwerp : Bestemmingsplan Achterweg Zuid 56 (Buitenplaats Grotenhof) 

De raad van de gemeente Lisse; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d, 18 februari 2014, nr 7174; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht; 

B e s l u i t : 

I 
Met in achtname van de bij dit besluit behorende Nota zienswijze (gewijzigd) vast te stellen het 
bestemmingsplan "Buitenplaats Grotenhof", vervat in het GML-bestand met de aanduiding 
NL.IMRO.0553. Igachterwegzuid56-vaxl; 

II 

De zienswijze ontvankelijk en (deels) gegrond te verklaren; 

I I I 
Te bepalen dat de wijzigingen die voortvloeien uit de gegrondverklaring van de zienswijze luiden 
als volgt: 
A 
Op de Verbeelding het plangebied uitbreiden met perceel kadastraal bekend gemeente Lisse 
sectie B, nr. 3199; 

B 
In artikel 4 "Tuin" opnemen de aanduiding 'specifieke vorm van waarde - monument' ten 
behoeve van de bescherming en instandhouding van cultuurhistorische waarden; 

C 
In de bijlagen behorende bij de toelichting opnemen het in juni 2013 uitgevoerde archeologisch 
bureau- en veldonderzoek op het perceel kadastraal bekend sectie B, nr. 3199; 

IV 

Te bepalen dat de ambtshalve aanpassingen luiden als volgt: 

D 
Op de Verbeelding in de legenda de maatvoering bouwhoogten opnemen; 



E 
Door wijziging Bouwbesluit 2012 is Artikel 10 'uitsluiting aanvullende werking bouwverordening' 
vervallen; 

F 
Door wijziging Bouwbesluit 2012 de regels onder voormalig artikel 10 'uitsluiting aanvullende 
werking bouwverordening' op te nemen onder artikel 12 "overige regels"; 

G 
De definitie bouwhoogte van een bouwwerk wijzigen in 'vanaf het peil tot aan het hoogste punt 
van een gebouw of van een overig bouwwerk, met uitzondering van ondergeschikte 
bouwonderdelen, zoals schoorstenen, antennes en naar de aard daarmee gelijk te stellen 
bouwonderdelen'. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lisse in zijn openbare vergadering van 
23 april 2014. 

2 


